
SÁRSZENTMIHÁLY KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

1/2020.(II.14.) önkormányzati rendelete 

Önkormányzati kitüntetések és elismerések alapításáról és adományozásának rendjéről 

 Hatályos: 2023. 09. 15 

Sárszentmihály Községi Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország címerének és 

zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § 

(9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 

1. Általános rendelkezések 

1. § Sárszentmihály Községi Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) 

Sárszentmihály település fejlődését elősegítő, támogató személyek megbecsülésére és 

elismerésére az alábbi elismerő címeket (a továbbiakban: elismerő cím) alapítja: 

a) Sárszentmihály Díszpolgára cím 

b) Sárszentmihályért Elismerő Oklevél 

2. § A Sárszentmihály Díszpolgára és a Sárszentmihályért Elismerő Oklevélben részesített 

személyek nevét a polgármester az Önkormányzat Díszkönyvébe bejegyzi, továbbá az 

Önkormányzat hivatalos honlapján, a www.sarszentmihaly.hu honlapon közzéteszi. 

2. Az adományozás feltételei és rendje 

3. § (1) Elismerő cím adományozására bármely személy (természetes személy, szervezet, 

önkormányzati képviselő, képviselő-testület, képviselő-testület bizottsága) javaslatot tehet 

írásban. A javaslatnak tartalmaznia kell az alábbiakat: 

a) elismerő cím megnevezése, 

b) javasolt személy neve, lakcíme (ha rendelkezésre áll: természetes személyazonosító adatai, 

elektronikus elérhetőség), elhúnyt személy esetében hozzátartozó adatai is; jogi személy esetén 

szervezeti adatok, képviselő, 

c) a javaslat részletes indokolása, mely alátámasztja az elismerő cím adományozását 

(2)1 Elismerő címek adományozásáról megalapozott javaslat esetén, évente legfeljebb egy 

alkalommal, - október havi képviselő-testületi ülésen - dönt a képviselő-testület. 

(3)2 Az elismerő címeket ünnepélyes keretek között, a (2) bekezdésben meghatározott döntést 

követő, soron következő ünnepi képviselő-testületi ülésen nyújtja át a polgármester. 

(4) Évente legfeljebb egy elismerő cím adományozható, típusonként. 

3. Sárszentmihály Díszpolgára cím 

4. § (1) Sárszentmihály Díszpolgára cím Sárszentmihály település érdekében tett kiemelkedő 

érdemek, kimagasló életművek elismerésére szolgál. 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-202-00-00#SZ24@BE9
https://njt.hu/jogszabaly/2011-202-00-00#SZ24@BE9
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POI
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POI
https://or.njt.hu/eli/v01/727486/r/2020/1/2023-09-15#SZ3@BE2


(2) Sárszentmihály Díszpolgára (a továbbiakban: díszpolgári cím) elismerő címben bármely, 

arra méltó köztiszteletnek örvendő élő vagy elhúnyt természetes személy részesíthető. 

(3)3 A díszpolgári cím elismerés leírása: az elismerő címben részesített személy neve felkerül 

a 2. §-ban meghatározott Díszkönyvbe és a honlapra, Sárszentmihály település címerével 

ellátott - a díszpolgári cím adományozására okot adó tevékenységre utaló - díszoklevelet nyújt 

át részére a polgármester, továbbá - élő kitüntetett esetében - Sárszentmihály település 

címerével ellátott tárgyjutalomban részesül (melynek összege legfeljebb a mindenkori 

bérminimum kétszeresének megfelelő összeg). 

4. Sárszentmihályért Elismerő Oklevél 

5. § (1) Sárszentmihályért Elismerő Oklevél (a továbbiakban: elismerő oklevél) - a település 

helytörténetével kapcsolatban, az oktatásban és nevelésben, a kultúrában és művészetben, az 

egészségügyben, a szociális munkában, a gyermek- és családvédelemben, a sportban, a 

környezet- és természetvédelemben, a katasztrófa- és rendvédelemben, valamint a 

közellátásban, a turizmusban, a közszolgáltatásban és a közszolgálatban végzett, mesterségbeli 

tudásban - kiemelkedő munkásságok és szakmai érdemek elismerésére szolgál, melyek 

öregbítik Sárszentmihály jó hírét. 

(2) Elismerő oklevél címben bármely, arra méltó köztiszteletnek örvendő, Sárszentmihályon 

élő vagy dolgozó természetes személy, továbbá Sárszentmihályon bejegyzett vagy 

üzemszerűen működő jogi személy, jogi személyiség nélküli gazdasági társaság, egyéni 

vállalkozó részesíthető. 

(3)4 Az elismerő oklevél cím leírása: az elismerő oklevélben részesített személy neve felkerül 

a 2. §-ban meghatározott Díszkönyvbe és a honlapra, Sárszentmihály település címerével 

ellátott - az elismerő oklevél adományozására okot adó tevékenységre utaló - díszoklevelet 

nyújt át részére a polgármester. 

(4)56 Elismerő oklevél címben arra méltó, elhunyt személy is részesíthető az (1) bekezdésben 

megjelölt valamely területen elért kiemelkedő munkássága posztumusz elismeréseként. Az 

elismerő oklevél tartalma megegyezik a (3) bekezdésben leírtakkal, azzal a kivétellel, hogy a 

díszoklevelet az elismerésben részesített személy hozzátartozójának adja át a polgármester. 

5. Az elismerő cím viselésének rendje 

6. § (1) A Sárszentmihály Díszpolgára cím és a Sárszentmihályért Elismerő Oklevél cím 

visszavonható, ha arra az elismerésben részesített személy érdemtelenné válik. 

(2) Érdemtelenség különösen, ha az elismerésben részesített személyt bűncselekmény 

elkövetése miatt jogerősen, letöltendő szabadságvesztés börtönbüntetésre ítélték. 

(3) Az érdemtelen személy nevét az Önkormányzat törli a Díszkönyvből és a honlapról. 

(4) A jegyző nyilvántartást vezet az elismerésben részesített személyekről. 

7. § Ez a rendelet 2020. március 1-jén lép hatályba. 

https://or.njt.hu/eli/v01/727486/r/2020/1/2023-09-15#SZ2
https://or.njt.hu/eli/v01/727486/r/2020/1/2023-09-15#SZ2
https://or.njt.hu/eli/v01/727486/r/2020/1/2023-09-15#SZ5@BE1
https://or.njt.hu/eli/v01/727486/r/2020/1/2023-09-15#SZ5@BE3

